[bookmark: _GoBack]

关于举办第十二届“说文解字，汉风古韵”汉字英雄大赛的通知

各学院团委：
为弘扬社会主义核心价值观和以汉字为代表的中华优秀传统文化，引起学生对于汉字的重视，加深学生对于常见字的见解，促进学生对于生僻字的了解，加强学生的文化自信，提高学生的综合素质。经研究决定举办以“说文解字，汉风古韵”为主题的汉字英雄大赛，现将有关事项通知如下。
1、 主办单位    共青团安徽财经大学委员会
安徽财经大学国际经济贸易学院
承办单位    汉文化研究学会
协办单位    国学社
小百花主持团
二、参赛对象    安徽财经大学全体学生
三、活动时间    报名时间：2024年5月6日—11日
初赛：5月12日
决赛：5月26日（暂定）
四、报名方式
1.线上报名：进入初赛交流群（QQ群号：687435917），扫描二维码报名。
2.爱安财报名：“爱安财”中搜索活动名称“第十二届安徽财经大学‘汉字英雄’大赛”进行报名。
3.现场报名：东校摆台处。
五、比赛地点
1.初赛：安徽财经大学东校区明德楼
2.决赛：东校区南苑四楼多功能报告厅
六、比赛流程
1.初赛（5月12日）：以三人一组的形式进行线下答题，取总分最高的前10支队伍进入决赛。（若总分一样则根据不同队伍中的最高分进行评定，较高的队伍进入决赛）
2.决赛（5月26日）：比赛设有古今辨析、知识陷阱、谁是英雄、飞花令四个环节。取前两个环节总分最高的6个参赛队进入第三环节，每轮每个参赛队出一名选手轮流答题，一旦有人淘汰，主持人会重新给定一个汉字，从下一支队伍开始回答。如此循环，最先淘汰下台的前3支队伍为第三名。剩下的三支队伍进入第四个环节飞花令：主持人说出一个古诗词中常见字，选手需轮流说一句含有该字的诗句（必须完整的一句），直至一方无法说出为止，站到最后的队伍为冠军。
七、奖项设置
比赛设有一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖4名。
八、注意事项
1.初赛时所有参赛队伍按照安排表进行考试，未在规定时间参加考试的视为弃赛。
2.初赛时同一队伍的参赛选手须自行协商分配A、B、C卷，但不得替考，发现作弊者取消参赛资格。
3.决赛过程中选手不得使用手机，若被发现一律按照作弊处理，取消该选手的成绩。
4.联系人：  张诗瑶   0552-3178819
宋依婧   17375257281

共青团安徽财经大学委员会     安徽财经大学国际经济贸易学院
                                2024年5月6日